avaliação estabelecidos neste Termo de Referência.
4.5.1.1- O preço ofertado não será alterado nas substituições da apresentação do item ofertado.

5.1 - A Contratante pagará à Contratada, pelo fornecimento dos produtos, objeto deste contrato, o valor
global de RS 3.820,00 (três mil e oitocentos e vinte reais), referente ao grupo de itens 01, RS 13.000,00 (treze

mil reais), referente ao grupo de itens 02, perfazendo o valor global contratado na ordem de RS 16.820,00
(dezesseis mil e oitocentos e vinte reais), conforme planilha abaixo:

5.2- No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do